
Referat af generalforsamling i beskæftigelsesfaggruppen  

den 8.maj 2023  

Dirigent: Christine Damkjær Petersen 

Generalforsamling af lovligt indkaldt  

Referent: Hanne Sørensen 

Formandsberetning: 

Beretning Beskæftigelsesfaggruppen GF den 8.5.23 

Bestyrelsen: 

Består af: Rikke, Christine, Hanne, Susanne, Michael (kassér), Edda, Anette, Birgit, Niels Ole 

og Mette (formand).  

Vi har afholdt 5 møder siden sidste GF.  

Vores møder er en blanding af virtuelle og fysiske møder, og er både af et par timers varighed, 

samt heldagsmøder. Ofte deltager andre også på vores møder, herunder f.eks. Mette Laurberg 

og Signe Færch.  

Vi har også holdt et møde med underviser faggruppen, hvor dagsordenen var at vi skulle tale 

vores område op. Aftalen er, at vi er i løbende dialog med hinanden.  

Nogle fra bestyrelsen har også deltaget på et bestyrelsesmøde med fagligt selskab for 

psykiatrisocialrådgivere, også med det formål at øge samarbejdet, samt at lave noget på 

tværs.  

 

Afholdte arrangementer: 

Webinar den 14.9.22 omkring nyt udspil om beskæftigelsesindsatsen. Vi har som faggruppe 

været involveret i DS’ udspil, og efterfølgende er der også afholdt møder rundt omkring i 

landet, omkring den aktuelle situation på beskæftigelsesområdet, hvor bestyrelsen har været 

repræsenteret.  

 

Den 29.11.22 holdt vi webinar med Leif Kongsgaard omkring faglig refleksiv praksis. Der var 

90 deltagere, og det var virkelig populært. Medlemmerne var meget begejstrede, og ytrede 

ønske om at blive undervist yderligere af Leif, omkring emnet. Vi har efterfølgende været, og 

er stadig, i dialog med faggruppen for faglige koordinatorer ift. at strikke noget sammen.  

 

Vi har fortsat en del arrangementer på tegnebrættet, som desværre ikke har været mulige at 

få afholdt endnu, her i blandt kan nævnes; fælles arrangement med fagligt selskab for 

psykiatrisocialrådgivere, sygedagpengeområdet, uddannelsesområdet – lave noget sammen 

med underviserne på beskæftigelsesmodulerne. Og herudover forsøger vi naturligvis løbende 

at planlægge arrangementer efter hvad der rør sig.  

I er meget velkomne til løbende at kontakte os, med input og forslag til arrangementer.  

 



 

Hvad er vores fokus, hvad er vi optagede af og hvad bruger vi vores tid på? 

Der er ingen tvivl om, at det som har fyldt det sidste år, er anden delaftale om nytænkningen 

af beskæftigelsesindsatsen. Lovgivningen er trådt i kraft her den 22.3.23 og det er noget vi 

følger tæt. Både ift. hvad det betyder for medlemmerne, men også ift. hvilke konsekvenser det 

får for borgerne.  

Herudover er jobcentrenes omdømme, og nu endda også italesættelsen om at nedlægge 

jobcentrene, noget vi fokuserer meget på, og følger nøje.  

Vi er løbende i dialog med DS omkring at udtænke strategier, og ligeledes forsøger vi at række 

ud til jer medlemmer. 

 

Vi forsøger også løbende at påvirke politikerne, og i september 2022 lavede vi et ”Opråb fra 

socialrådgivere på beskæftigelsesområdet”, med underskrifter fra jer medlemmer, som vi 

sendte til alle ordførerne samt ministeren. Vi fik faktisk respons fra flere, men grundet valg, 

også i DS, fik vi desværre ikke planlagt møder med ordførerne.  

 

Som faggruppe og bestyrelse bliver vi inddraget i det meste af DS’ arbejde på området, og vi 

forsøger også at prioritere at sidde med der hvor vi kan, så vi kan få indflydelse.  

 

 

Vores FB gruppe har pt. 961 medlemmer, og dette tal stiger løbende. Der bliver med jævne 

mellemrum slået ting op, både af medlemmer, af bestyrelsen samt af ansatte og politisk valgte 

i DS. Vores håb er, at den bliver brugt endnu mere, og at flere og flere blander sig i 

debatterne.  

Vi har fået trykt flere eksemplarer af vores pjece, og vi sørger for at dele den ud, de steder vi 

kommer rundt. Sig endelig til hvis I vil have eksemplarer – den findes også på hjemmesiden.  

Vi er begyndt at bruge E-netværket på hjemmesiden, og alle kan slå ting op, og sende ting ud 

til medlemmerne af faggruppen.  

Vi har fået lavet en masse merchandise som vi også vil sørge for at dele ud til jer løbende.  

 

 

Vi er en meget engageret og ambitiøs bestyrelse, som desværre ikke har tid nok til alt det vi 

gerne vil lave for faggruppen.  

Jeg vil gerne her til sidst, sige mange tak til bestyrelsen for samarbejdet og indsatsen i det 

forgangne år, og sige tak til jer medlemmer for at følge med i vores arbejde, samt bidrage 

hertil.  

 

Michael gør opmærksom på, at der de kommende dage er webinarer om forskellige elementer 

af sygedagpengeområdet. Oplysning om webinarerne og tilmelding findes på hjemmesiden.  



Godkendelse af beretning: 

Beretningen blev godkendt med akklamation 

Regnskab og budget: 

I 2022 blev der ikke søgt ekstra tilskud. Vi har stort set kun brugt penge på transport, 

forplejning og generalforsamling. Der er derfor indkøbt pjecer og merchandice, og der blev 

tilbageført et mindre beløb til DS. 

Udgiften til merchandice er efterfølgende overført til 2023-regnskabet, fordi det ikke 

regnskabsmæssigt kunne bogføres i 2022, og de 31.000 yderligere blev tilbageført.  

Vi har derfor i 2023 søgt og fået en ekstrabevilling på 31.000 (udgiften til merchandice), så vi 

har det oprindelige tilskudsbeløb til at bruge i faggruppen. 

Regnskabet blev godkendt 

Indkomne forslag: 

Der er ikke indkommet forslag 

Valg til bestyrelsen: 

Bestyrelsesmedlemmer: Mette, Rikke og Edda 

Suppleanter: Filip, Jesper, Christine og Hanne 

Herefter består bestyrelsen af flg.: Rikke, Mette, Edda, Susanne, Birgit, Michael 

(bestyrelsesmedlemmer) og Filip, Jesper, Christine og Hanne (suppleanter) 

Evt.: 

Drøftelse af ideer til kommende arrangementer: 

Der foreligger en liste over ideer fra tidligere møder. 

Herudover foreslås af lavet noget sammen med handicapfaggruppen.  

Mette Laurberg oplyser i forhold til hjælp fra Toldbodgade til at arrangere medlemsmøder, at 

Søs yder bistand til det praktiske. Herudover skal støtte aftales fra gang til gang.  

Det kan undersøges, om regionerne kan understøtte arrangementer i faggruppen. 


